
PROCURADORIA JURIDICA
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 085/

2020

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 085/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

CONTRATADO: VG TRANSPORTES PEÇAS E SERVIÇOS

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

Fica estabelecida a prorrogação deste contrato pelo período de 20 de de-
zembro de 2021 a 20 de março de 2022.

Poconé/MT, 15 de dezembro de 2021.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 240/GP/2021

EXTRATO DA PORTARIA Nº 240/GP/2021 Em 15 de Dezembro de 2021.

“Autoriza servidor(a) a usufruir dias de Férias”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 037/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: CREUZA SOUZA SANTANA ME

CNPJ: 07.516.047/0001-51

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A CONFECÇÃO DE CAMISAS, CAMISETAS DE
UNIFORME ESCOLAR MANGA LONGA E MANGA CURTA, CAMISETAS
PARA EVENTOS, CAMISETAS MANGAS LONGAS E CURTAS, BER-
MUDAS DE UNIFORME ESCOLAR, SHORT SAIA DE UNIFORME ES-
COLAR, MÁSCARA DE TECIDOS ADULTO /INFANTIL PARA ATENDER
AOS PROGRAMAS, PROJETOS E EVENTOS AO LONGO DO ANO CO-
ORDENADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTAL DO
ARAGUAIA, OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA: 09 DE DEZEMBRO DE 2021

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 213.970,00 (DUZENTOS E TREZE MIL E NOVE-
CENTOS E SETENTA REAIS)

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
RESOLUÇÃO Nº 001/2021

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

O Conselho Previdenciário do FUNAPEM - Fundo Municipal de Previdên-
cia Social, no uso de suas atribuições e competências que lhe são con-
feridas pela Lei no 414, de 20 de dezembro de 2005, por seu Regimento
Interno, e

Considerando a deliberação tomada em reunião extraordinária realizada
em 16 de novembro de 2021;

Considerando o disposto no Art. 4º da Resolução CMN 3922, de 25 de no-
vembro de 2010 e suas posteriores alterações, onde determina que os res-
ponsáveis pela gestão do Regime Próprio de Previdência Social, deverão
definir a Política Anual de Investimentos dos recursos em moeda corrente;
para o ano de 2022.

RESOLVE:

Art. 1o O FUNAPEM - Fundo Municipal de Previdência Social dos Servi-
dores do Município de Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso, adota-
rá a Política Anual de Investimentos anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Pontal do Araguaia/MT, 16 de novembro de 2021.

CARLOS JESUS FERREIRA OLIVEIRA

Presidente do Conselho do Previdenciário

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/
2021

Tipo: Menor Preço Item

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, torna-se público aos in-
teressados que no PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO n° 039/2021, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO E PÓS-PRODUÇÃO DO 1º
FESTIVAL REGIONAL DO PEQUI EM PONTAL DO ARAGUIA-MT REA-
LIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E ESPORTES,
cuja a abertura ocorreu as oito horas (horário de Brasília), do dia 15 de de-
zembro de 2021.

Sagrou-se vencedora da presente licitação a seguinte Empresa:

1 – GRÁFICA MULTICOR LTDA - inscrita no CNPJ nº 14.931.018/
0001-11, situada na Rua Bandeirantes nº 263- Centro, na cidade de Barra
do Garças/MT, com valor total de R$ 5.740,00 (cinco mil setecentos e
quarenta reais).

2 – MICHELINE SILVA SIA-ME - inscrita no CNPJ nº 15.337.028/0001-96,
situada na Rua José Jorge de Almeida nº 37, João Rocha na cidade de
Pontal do Araguaia/MT, com valor total de R$ 9.450,00 (nove mil quatro-
centos e cinquenta reais).

3 – A. P DA SILVA MULTIEVENTOS-ME - inscrita no CNPJ nº 10.883.
236/0001-77, situada na Rua Araés nº 328, Cidade velha, na cidade de
Barra do Garças/MT, com valor total de R$ 54.220,00 (cinquenta e qua-
tro mil duzentos e vinte reais).

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia, 15 de
dezembro de 2021.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 087/2021

16 de Dezembro de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.877

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 728 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

ADM_GAB-PREF
Destacar


